LVI. De pena apportantis ligna potestati pro igne sine pretio

Statutum et ordinatum est quod nulla persona possit apportare ligna pro igne potestati comunis Foiani sine pretio, pena decem libr. denar.; et quilibet possit accusare et denuntiare contrafacentes coram sindico seu sindicis, qui dictum potestatem habebunt sindicare; et auferatur dicta pena per dictum sindicu[m] seu sindicos, tempore quo sindicaverunt potestatem. Qui vero iverit ad incidendum pro potestate ligna, non possit incidere ligna vetita per formam statuti communis Foiani, sub dicta pena decem libr. per sindicu[m] seu sindicos auferenda.

| c. 98r | LVII. De pena notarii facientis capi aliquem pro damno dato nisi primo fuerit citatus vel pignoratus

Item statutum et ordinatum est quod berrovarii potestatis comunis Foiani non possint capere aliquam personam dantem damnum personaliter vel cum bestiis, nisi prius citata fuerit vel pignorata, et notarius damnorum datorum non precipiat vel permittat contra predicta fieri; quod si secus factum fuerit, puniatur talis notarius pro qualibet vice in quinque soldis denariorum sibi per sindicu[m] dicti comunis auferendis.

LVIII. De eligendo sex homines qui revideant totam rationem fraternitatis

Statutum et ordinatum est quod in consilio generali comunis Foiani elegantur sex boni et legales homines ad brevia, videlicet duo pro quolibet ter-

(a) segue q- depennata

çerio dicti castri, qui revideant et revidere debeant totam rationem fraternitatis beate Marie virginis de Foiano, a camerariis et prioribus dicte fraternitatis a tempore mortalitatis citra, et si haberent vel expendissent de bonis dicte fraternitatis contra ius per dominum potestatem dicti communis ad dandum et restituendum quod iniuste expendissent vel habuissent camerario vel prioribus fraternitatis eiusdem.

LVIII. De pena fagentis columnas vel lignamina in viis et iuribus communis

Statutum et ordinatum est quod nulla persona audeat vel presummat figere aliquam columnam in via communis neque in plateis dicti communis, neque hedificare loggias vel lignaria ponere in iuribus communis, sub pena centum soldorum denariorum auferenda per dictum potestatem vel eius vicarium, qui pro tempore fuerit.

LX. De bamniendo prata minuta curie Foiani

Statutum et ordinatum est quod prata minuta curie Foiani | c. 98v | banniantur ex parte domini potestatis de mense februarii cuiuslibet anni, vide-licet in kalendis dicti mensis et non in kalendis martii secundum modum consuetum.

LXI. Quod vigintiquinque homines maioris libre intersint cuilibet consilio faciendo

Item statuerunt et ordinaverunt prefati statutarii quod vigintiquinque homines de Foiano de maiori libra communis predicti teneantur ire, vinculo iuramenti, ad omnem consilium generale dicti communis, et habeant et habere debeant illam baliam et autoritatem, quam habent consiliarii consilii generalis predicti communis Foiani. Et teneatur potestas vel eius vicarius, qui pro tempore fuerit, facere iurare dictos vigintiquinque homines de bene et legaliter facere eorum officium, et quod venient ad consilium prout veniunt consiliarii consilii generalis.

LXII. Quod nullum capitulum presentis statuti non possit cassari nisi tres partes consiliariorum fuerint in concordia

Statuimus et ordinamus quod nullum capitulum presentis voluminis statutorum possit quoquomodo rumpi, cassari, irritari vel infringi, annullari, abo-

leri vel tolli, nisi tres partes consiliariorum consilii generalis fuerint in concordia de aliquo capitulo cassando vel irritando, mittendo partitum inter eos ad fabas nigras et albas. Et presens statutum in qualibet parte sui volumus et mandamus executioni mandari et plenam habere roboris firmitatem. Salvo quod si quod capitulum loqueretur contra aliquam ecclesiam seu ecclesiasticam libertatem seu contra pacta et conventiones factas et editas inter magnificum comune Florentie et comune castri Foiani, tempore submissio-
nis facte per comune Foiani sub dominio civitatis Florentie, ex nunc ipsum seu ipsam cassamus, infringimus et annullamus, et pro casso seu cassis, irri-
tis et inanibus et nullius efficacie vel valoris haberi volumus et teneri.

| c. 99r | De approbatione presentium statutorum

Facta, edita et composita fuerunt omnia statuta presentis voluminis per statutarios supradictos semper in sufficienti numero congregatos in palatio habitationis et residentie supradicti domini potestatis, et approbata fuerunt in qualibet sui parte, salvis semper exceptionibus factis in proximo precedenti capitulo. Et scripta per me Laurentium infrascriptum, sub annis Domini ab eius saluti-
fera incarnatione .mcccxxx. septimo, inductione decima, in pluribus diebus et mensibus dicti anni firmata tamen die .viii. mensis septembris ^(a).

(a) termina qui il testo del quarto libro dello statuto